

SERENOVA A/S

FORMANDSBERETNING FOR ÅRET 2020

Året 2020 har globalt set være præget af Corona problematikken, men direktion og bestyrelse i Serenova har haft en løbende kontakt med Savara Inc. dels via mails dels via telefonkontakt.

Serenova har i alt 3.070.616 stk. aktier i Savara Inc., hvilket sv.t. en ejerandel på ca. 3-4%.

For Savaras vedkommende har året været præget af et nyt design til en ny fase 3 undersøgelse overfor sygdommen PAP (IMPALA 2 studie) med et ændret design udarbejdet i samarbejde med FDA. Studiet planlægges iværksat i Q2 i 2021, Det endelige resultat vil formentlig foreligge i løbet af 2023-2024 afhængig af Coronaproblematikken.

I september 2020 meddelte Savara, at CEO Rob Neville og Taneli Jouhikainen(chef for Savaras forretningsudvikling) fratrådte med øjeblikkelig virkning og blev erstattet af bestyrelsesmedlem siden 2017 Matt Pauls som midlertidig CEO og formand for bestyrelsen.

I oktober 2020 afholdt direktion og bestyrelse i Serenova et telefonmøde via Skype med den nye på daværende tidspunkt CEO Matt Pauls og den medicinske chef Badral Chowdhury.

Her blev det meddelt, at man nu fremadrettet vil satse på Molgradex og således prioritere et nyt Impala 2 studie.

I december 2020 meddelte Savara at Avail studiet i fase 3 var afsluttet, hvor man ikke opnåede det ønskelige resultat af studiet, og samtidig måtte man henlægge et andet studie(NTM)i fase 2.

Begge studier måtte således afsluttes før tid p.g.a. Coronakrisen, men ikke opgivet..

Endelig har Savara opkøbt et nyt produkt Apulmic til inhalation for pt. med kroniske lungesygdomme(brochiectasier). Produktet er klar til en ny fase 3 us..

I december 2020 blev det af Savara meddelt at Matt Pauls nu er den fremtidige CEO og formand for bestyrelsen. Det blev samtidigt fra den nye CEO meddelt ,at det var Molgradex der skal satses på fremover(Molgramostim=farmakologisk betegnelse).

Savaras regnskab for 2020 har vist ,at der pr. 31.12.2020 var en likviditet på ca. 1mia kroner således ,at man er godt rustet til at gennem føre de kliniske undersøgelser frem til 2022-2023.

Det skal dog bemærkes ,at Savara primo 2021 har foretaget en aktieemission blandt de i forvejen store investorer med et provenu på ca. 1 mia kroner. Således at der nu er en kassebeholdning på

ca. 2 mia. kroner. Aktiekursen har i den forbindelse været meget volatil i et niveau fra 1½ dollar op til 3 dollar. Aktuell kurs omkring 2 dollars.

Den nye aktieemission har ifølge Savara skabt likviditet til at gennemføre selskabets planlagte aktiviteter herunder Impala 2 studiet frem til 2025.

Serenovas regnskab er naturligvis præget af den lave kurs på Savara aktien, men vi må fastholde, at såfremt vi ikke havde konverteret vore Milestones betalinger til aktier i Savara i 2019 ville vi i dag formentlig ikke længere være berettiget til Milestonebetalinger,

Tak til direktion og øvrige bestyrelsesmedlemmer for godt samarbejde i 2020.

Hans Ole Svendsen

Bestyrelsesformand

Serenova A/S

April 2021.